Memorando nº 000032/ 2023- DAD

Natal (RN), 23 de março de 2023.

Assunto:

Ao Sr. Secretário de Controle Externo

Solicita inscrição de Servidor

DAD-DIR. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Destinos: SECEX

                         Com os cumprimentos de estilo, sirvo-me do presente expediente para solicitar os

préstimos de Vossa Senhoria no sentido de viabilizar a participação dos servidores abaixo

relacionado, no Curso de Elaboração de Notas Explicativas e Análise de Balanços - Aspectos Gerais

e Específicos de Acordo com o MCASP da STN, na modalidade presencial em João Pessoa/PB, que

ocorrerá nos dias 02 a 04 de maio de 2023.

Márcio Fernando Vasconcelos Paiva - Matrícula nº 9.866-3

Giulliane Rangel da Silva Almeida Assis - Natrícula nº 9.966-0

Atenciosamente,

Código de autenticação

Marise Magaly Queiroz Rocha

Diretora de Administração Direta

202285567109fcbe9cf30d21100d7ca6

Documento emitido eletronicamente.

Para validá-lo utilize a autenticação acima no Portal do TCE.

Emitido por 00864531494 em 05/04/2023 às 12:26:13.

Eventos do Memorando nº 000032/2023 - DAD - DAD-DIR. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Assunto: Solicita inscrição de Servidor

Anexos :

Data Operação Descrição Responsável

23/03/2023 12:42:07 TRAMITAÇÃO DAD para SECEX (Recebido por Sarah

Ludmilla do Nascimento Félix em 24/03/2023

às 07:48:06)

DAD - Marise Magaly Queiroz

Rocha

24/03/2023 11:49:58 PROVIDÊNCIA Com os cumprimentos de estilo, de ordem,

uma vez presente o alinhamento da temática

do curso com a atuação dos servidores, a

Secretaria de Controle Externo aprova o

pleito, oportunidade em que o remete à

Secretaria Geral para as providências a seu

cargo.

SECEX - Sarah Ludmilla do

Nascimento Félix

24/03/2023 11:49:59 TRAMITAÇÃO SECEX para SG (Recebido por Danielle Carlos

Alencar Lima em 24/03/2023 às 11:57:04)

SECEX - Sarah Ludmilla do

Nascimento Félix

27/03/2023 07:57:23 PROVIDÊNCIA Informamos que este curso foi alterado e

será na modalidade online - ao vivo, por meio

da plataforma Zoom. Solicitamos que seja

realizada a consolidação de todas as

demandas do controle externo para que

possamos negociar a participação de toda a

equipe em conjunto.

SG - Ricardo Henrique da S.

Câmara

27/03/2023 07:57:23 TRAMITAÇÃO SG para SECEX (Recebido por Sarah Ludmilla

do Nascimento Félix em 27/03/2023 às

08:06:19)

SG - Ricardo Henrique da S.

Câmara

30/03/2023 17:25:06 PROVIDÊNCIA Com os cumprimentos de estilo e, conforme

participação autorizada pela Presidência

desta Corte, informo a totalidade dos nomes

dos servidores das Unidades de Controle

Externo interessados em participar do "Curso

de Elaboração de Notas Explicativas e

Análise de Balanços - Aspectos Gerais e

Específicos de Acordo com o MCASP da

STN":

1) Márcio Fernando Vasconcelos Paiva -

Matrícula nº 9.866-3

2)Giulliane Rangel da Silva Almeida Assis -

Mat. 9.966-0

3) Iara Padilha de Souza Sobrinha de

Medeiros - Mat. 10.155-9

4) Carlos Antônio Freire - Mat. 9923-6

5)Edney Cavalcante Machado - Mat. 101141

6)Valdson de Araújo Pessoa - Mat. 101311

7) Diego Rafael Silva - Mat. 10.174-5

Nesse sentido, devolvo o presente

expediente à Secretaria de Administração

Geral para as providências a seu cargo.

SECEX - Cleyton Marcelo Medeiros

Barbosa

30/03/2023 17:25:06 TRAMITAÇÃO SECEX para SG (Recebido por Ricardo

Henrique da S. Câmara em 31/03/2023 às

07:55:55)

SECEX - Cleyton Marcelo Medeiros

Barbosa

05/04/2023 12:22:05 ANEXO Proposta_Comercial__TCE_RN_Elaboração_d

e_Notas_Explicativas.pdf

SG - Ricardo Henrique da S.

Câmara

05/04/2023 12:22:18 PROVIDÊNCIA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL -

SG (SG) vem solicitar, por meio deste

expediente e nos termos do Manual de

Classificação de Processos e documentos do

TC/RN, aprovado pela Resolução nº 11/2014

a autuação de processo da forma como

segue:

ESPÉCIE: ADMINISTRATIVO

ASSUNTO: INSCRIÇÕES DE SERVIDORES EM

CURSO ONLINE

INTERESSADO: TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO RN

Ato contínuo, a Diretoria de Expediente (DE)

remeta o caderno processual autuado à

Diretoria de Administração Geral (DAG),

objetivando o início do procedimento de

instrução, nos termos do art. 174 do

Regimento Interno do TCE/RN, instituído pela

Resolução nº 009/2012-TC, nos termos da

documentação ora anexada, devendo ser

observado o valor individual de R$ 2.000,00

(dois mil reais), totalizando R$ 10.000,00 (dez

mil reais), para fins de efetivação das

inscrições de 7 (sete) servidores deste

Tribunal, interessados na capacitação em

tela, tendo sido ofertadas pela empresa

promovente do evento 2 (duas) cortesias em

favor deste Tribunal de Contas.

SG - Ricardo Henrique da S.

Câmara

05/04/2023 12:22:18 TRAMITAÇÃO SG para DE (Recebido por Eduardo Felipe

Borges Carneiro Costa em 05/04/2023 às

12:26:12)

SG - Danielle Carlos Alencar Lima

05/04/2023 12:26:12 PROVIDÊNCIA Convertido em Processo 001120/2023. DE - Eduardo Felipe Borges

Carneiro Costa

05/04/2023 12:26:12 PROVIDÊNCIA Memorando Arquivado. DE - Eduardo Felipe Borges

Carneiro Costa

Emitido em 05/04/2023 às 12:26:13.